CLÁUSULA 2ª - SALÁRIO DE INGRESSO - 
PISO SALARIAL:
A partir de 1º de janeiro de 2026, nenhum 
empregado da categoria profissional 
dos Securitários poderá receber salário 
inferior a:
•  P a r a  P o r t a r i a ,  C o n t í n u o s  e 
Assemelhados. 
R$ 1.760,00 (Um mil e setecentos e 
sessenta reais)
•Demais
R$ 1.940,00 (um mil, novecentos e 
quarenta reais)
CLÁUSULA 3ª - ADIANTAMENTO 13º 
SALÁRIO:
As empresas pagarão 50% (cinquenta 
por cento) da remuneração ao seu 
empregado, como adiantamento por 
conta do 13º salário, até o trigésimo dia

[...]

como participação nos lucros resultados 
do corrente ano, o valor a seguir 
estipulado, observados os critérios e 
condições seguintes:
I - VALOR DA PARTICIPAÇÃO: R$ 850,00 
(Oitocentos reais).
II - FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento 
será efetuado em duas parcelas iguais 
de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e 
cinco reais) cada, sendo a primeira 
paga até o dia 25/06/2026 e a segunda 
até 25/11/2026. 
I I I  - QUEM TERÁ DIREITO: Todos os 
empregados no decorrer do ano de 
2026. Aqueles que por qualquer motivo 
não trabalharem todo o ano terão 
direito a 1/12 (um doze avos) por mês